
Historie - školní polesí

V roce 1958, bylo zřízeno školní
polesí jako model malého funkčního
lesního hospodářství. Školní polesí se
neustále vyvíjí. Poslání však zůstává
nezměněné. Praktická výuka studentů
je vždy postavena na první místo
činností. Do roku 1989
obhospodařovalo školní polesí lesy o
celkové výměře 1243 ha. V rámci
restitučních zákonů byly předány
zpět části lesů oprávněným
vlastníkům (lesy města Trutnova 123
ha, lesy

drobných vlastníků 32 ha). Na
základě zákona č. 114 o ochraně
přírody a krajiny z roku 1992 přešlo
pak dalších 234 ha pod správu
KRNAP. Po nabytí účinnosti zákona č. 289/ 1995 Sb., o lesích, byly převedeny všechny lesy v majetku státu do
správy Lesů České republiky, s. p., Hradec Králové, posléze získalo školní polesí zpět lesy s výměrou 560 ha.
Nájemní smlouvou s LČR získalo školní polesí do užívání dalších 390 ha.. Počátkem roku 2004 byla nájemní
smlouva ukončena a lesy o výměře 390 ha byly přesunuty zpět do operativní správy LČR. Na základě nájemní
smlouvy školní polesí obhospodařuje i část lesů Krkonošského národního parku. Zde, v odděleních 1 až 5, se
hospodaří podle části lesního hospodářského plánu Maršov. Platnost plánu, který vyhotovil Lesprojekt Hradec
Králové s. r. o., je od 1. 1. 2003 do 31. 12. 2012. Pro oddělení 6 – 28, tj. pro lesní hospodářský celek (LHC)
ČLA, SLŠ a VOŠL, zpracoval lesní hospodářský plán (LHP) Lesprojekt Hradec Králové s. r. o. Platnost plánu je od
1. 1. 2012 do 31. 12. 2021.


